
Nahradí WCAG 2.0
Vyhlášku o přístupnosti?

Radek Pavlíček, TyfloCentrum Brno, o. p. s.















Slabá místa
Vyhlášky o přístupnosti



Chybí rady, tipy, návody…



Nevymahatelnost





Portál veřejné správy není web. 
Portál veřejné správy je rozsáhlý 
informační systém. Pravidla tvorby 

přístupného webu na něj sice 
vztahovat můžeme a také

vztahujeme, ale neodpovídá to 
zcela obsahu metodiky.



Neřeší situace, jako jsou…









Nezohledňuje vývoj







Jak z toho ven?



Principy, ne pravidla



PRAVIDLA





Didaktické
formulace



Strach z pochybení



Magický počet



Nepřipouštějí
výjimky



Zastarávají



Poměrně snadno se 
ověří jejich splnění









PRINCIPY



Formulují problém
v abstraktní rovině



Více možných 
(správných) výkladů



Dlouhá životnost



Zodpovědnost



Erudovanost



Hůře se ověřuje jejich 
splnění



Proč
WCAG 2.0?



Mezinárodně uznávaná metodika



Orientace na uživatele



Měřitelnější výsledky



Nadčasové, flexibilní a přizpůsobivé
požadavky



Dokument s Technikami



Nezávislost na technologii



Ani WCAG 2.0 není bez chyb



Chyby v něm ale díky jeho 
struktuře lze opravovat 

mnohem snáz



„Uklidnění“ na závěr ;‐)

Základní věci
v přístupnosti se nemění



Informace o přístupnosti





Kontakt

pavlicek@blindfriendly.cz
@radlicek



Photo Credits

• www.flickr.com/photos/36400728@N04/4567237362
• www.flickr.com/photos/34353483@N00/205467442
• www.flickr.com/photos/38745062@N02/6102931366/


	Nahradí WCAG 2.0�Vyhlášku o přístupnosti?
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Slabá místa�Vyhlášky o přístupnosti
	Chybí rady, tipy, návody…
	Nevymahatelnost
	Snímek číslo 11
	Portál veřejné správy není web. Portál veřejné správy je rozsáhlý informační systém. Pravidla tvorby přístupného webu na něj sice vztahovat můžeme a také vztahujeme, ale neodpovídá to zcela obsahu metodiky.
	Neřeší situace, jako jsou…
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Nezohledňuje vývoj
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Jak z toho ven?
	Principy, ne pravidla
	PRAVIDLA
	Snímek číslo 23
	Didaktické formulace
	Strach z pochybení
	Magický počet
	Nepřipouštějí výjimky
	Zastarávají
	Poměrně snadno se ověří jejich splnění
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	PRINCIPY
	Formulují problém�v abstraktní rovině
	Více možných (správných) výkladů
	Dlouhá životnost
	Zodpovědnost
	Erudovanost
	Hůře se ověřuje jejich splnění
	Proč�WCAG 2.0?
	Mezinárodně uznávaná metodika
	Orientace na uživatele
	Měřitelnější výsledky
	Nadčasové, flexibilní a přizpůsobivé požadavky
	Dokument s Technikami
	Nezávislost na technologii
	Ani WCAG 2.0 není bez chyb
	Chyby v něm ale díky jeho struktuře lze opravovat mnohem snáz
	„Uklidnění“ na závěr ;-)��Základní věci�v přístupnosti se nemění��
	Informace o přístupnosti
	Snímek číslo 51
	Kontakt
	Photo Credits

